Filterregelventile MS-LFR, Baureihe MS
Änderungen vorbehalten – 2008/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile MS-LFR, Baureihe MS
Lieferübersicht Wartungsgeräte Baureihe MS
Typ Bau- Druckregelbereich Filterfeinheityp
größe [bar] [µm]g
Pneumatischer
Anschluss im

2008/06 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile MS4/MS6-LFR, Baureihe MS
Typenschlüssel
MS 6 – LFR – ½ – D7 – E R M – AS
Baureihe
MS Wartungseinheit Standard
Baugröße
4 Rastermaß 40 mm
6 Rastermaß 62 mm
Wartungsfunktion
LFR Filterregelventil
Pneumatischer Anschluss
x Gewinde Gx
¼ Gewinde G¼
y Gewinde Gy
½ Gewinde G½
Druckregelbereich
D6 Druckregelbereich 0,3 … 7 bar
D7 Druckregelbereich 0,5 … 12 bar
Filterfeinheit
C 5 µm
E 40 µm
Schalenschutz
R Kunststoffschutzkorb
U Metallschale
Kondensatablass
M manuell drehend
V vollautomatisch
Abschließbarkeit
AS Drehknopf Standard, abschließbar
Weitere Varianten können Sie über den Produktbaukasten bestellen
Filterregelventile LFR � 20
• Anschlussplatten
• Druckregelbereich
• Kondensatablass
• Manometeralternativen
• Alternative Manometerskalierung
• Sekundärentlüftung
• Drehknopf
• Abschließbarkeit
• Befestigungsart
• Alternative Durchflussrichtung
Änderungen vorbehalten – 2008/0610 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile MS4/MS6-LFR, Baureihe MS
Datenblatt
Funktion
Kondensatablass manuell
drehend, mit Manometer
Kondensatablass halb- oder voll-
automatisch, mit Manometer
-M- Durchfluss
850 … 7 200 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Eingangsdruck
0,8 … 20 bar
-W- www.festo.com
VerschleißteilsätzeVerschleißteilsätze
� 19

Gy 529 218 MS6-LFR-y-D6-CRV-AS 529 222 MS6-LFR-y-D6-ERV-AS
G½ 529 178 MS6-LFR-½-D6-CRV-AS 529 182 MS6-LFR-½-D6-ERV-AS
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 12 bar
Baugröße Kondensatablass Anschluss Filterfeinheit 5 µm Filterfeinheit 40 µmg
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Kunststoffschutzkorb
MS4 manuell drehend Gx 529 168 MS4-LFR-x-D7-CRM-AS 529 172 MS4-LFR-x-D7-ERM-AS
G¼ 529 152 MS4-LFR-¼-D7-CRM-AS 529 156 MS4-LFR-¼-D7-ERM-AS
vollautomatisch Gx 529 170 MS4-LFR-x-D7-CRV-AS 529 174 MS4-LFR-x-D7-ERV-AS
G¼ 529 154 MS4-LFR-¼-D7-CRV-AS 529 158 MS4-LFR-¼-D7-ERV-AS
MS6 manuell drehend G¼ 529 204 MS6-LFR-¼-D7-CRM-AS 529 208 MS6-LFR-¼-D7-ERM-AS
Gy 529 224 MS6-LFR-y-D7-CRM-AS 529 228 MS6-LFR-y-D7-ERM-AS
G½ 529 184 MS6-LFR-½-D7-CRM-AS 529 188 MS6-LFR-½-D7-ERM-AS
vollautomatisch G¼ 529 206 MS6-LFR-¼-D7-CRV-AS 529 210 MS6-LFR-¼-D7-ERV-AS
Gy 529 226 MS6-LFR-y-D7-CRV-AS 529 230 MS6-LFR-y-D7-ERV-AS
G½ 529 186 MS6-LFR-½-D7-CRV-AS 529 190 MS6-LFR-½-D7-ERV-AS
Metallschale
MS4 manuell drehend Gx 535 702 MS4-LFR-x-D7-CUM-AS 535 708 MS4-LFR-x-D7-EUM-AS
G¼ 535 718 MS4-LFR-¼-D7-CUM-AS 535 724 MS4-LFR-¼-D7-EUM-AS
vollautomatisch Gx 535 704 MS4-LFR-x-D7-CUV-AS 535 706 MS4-LFR-x-D7-EUV-AS
G¼ 535 720 MS4-LFR-¼-D7-CUV-AS 535 722 MS4-LFR-¼-D7-EUV-AS
MS6 manuell drehend G¼ 530 342 MS6-LFR-¼-D7-CUM-AS 529 212 MS6-LFR-¼-D7-EUM-AS
Gy 530 346 MS6-LFR-y-D7-CUM-AS 529 232 MS6-LFR-y-D7-EUM-AS
G½ 530 338 MS6-LFR-½-D7-CUM-AS 529 192 MS6-LFR-½-D7-EUM-AS
vollautomatisch G¼ 530 344 MS6-LFR-¼-D7-CUV-AS 529 214 MS6-LFR-¼-D7-EUV-AS
Gy 530 348 MS6-LFR-y-D7-CUV-AS 529 234 MS6-LFR-y-D7-EUV-AS
G½ 530 340 MS6-LFR-½-D7-CUV-AS 529 194 MS6-LFR-½-D7-EUV-AS
Bestellangaben – Verschleißteilsätze
Baugröße Teile-Nr. Typ
MS4 673 647 MS4-LFR
MS6 673 648 MS6-LFR
Änderungen vorbehalten – 2008/0620 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile MS4/MS6-LFR, Baureihe MS
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M �
Baukasten-
Nr.
Baureihe Bau-
größe
Funktion Anschluss-
größe
Druckregel-
bereich
Filterfeinheit Schale
526 489
526 490
MS 4
6
LFR x,¼,y,½,
AGA, AGB, AGC,
AGD, AGE
D5
D6
D7
D8
E
C
R
U
Bestell-
beispiel
526 489 MS 4 – LFR – AGA – D6 – C – R
Bestelltabelle
Rastermaß [mm] 40 62 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 526 489 526 490
Baureihe Standard MS MS
Baugröße 4 6 …
Funktion Filterregelventil -LFR -LFR
Anschlussgröße Gewinde Gx – -xg
Gewinde G¼ Gewinde G¼ -¼
– Gewinde Gy -y
– Gewinde G½ -½
Anschlussplatte Gx – -AGA
Anschlussplatte G¼ Anschlussplatte G¼ -AGB
Anschlussplatte Gy Anschlussplatte Gy -AGC
– Anschlussplatte G½ -AGD
– Anschlussplatte G¾ -AGE
Druckregelbereich 0,3 … 4 bar -D5g
0,3 … 7 bar -D6
0,5 … 12 bar -D7
– 0,5 … 16 bar -D8
Filterfeinheit 40 µm -E
5 µm -C
Schale Kunststoffschale mit Kunststoffschutzkorb -R
� Metallschale -U
Übertrag Bestellcode
MS – LFR – – – –
2008/06 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile MS4/MS6-LFR, Baureihe MS
Bestellangaben – Produktbaukasten
� 0M Optionen0O
Kondensat-
ablass
Manometer-
alternativen
Alternative
Manometer-
skalierung
Sekundär-
entlüftung
Drehknopf Abschließ-
barkeit
Befesti-
gungsart
Alternative
Durchfluss-
richtung
M
H
V
E1
E2
E3
E4
VS,
A8, A4,
RG,
AD1, AD2,
AD3, AD4
PSI
MPA
OS LD AS
E11
WR
WP
WPM
WB
WBM
Z
– M – A8 – – – LD – AS – WPM – Z
Bestelltabelle
Rastermaß [mm] 40 62 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
� Kondensat- manuell -M
0M ablass halbautomatisch (P1 max. 12 bar) 1 -H
vollautomatisch (P1 max. 12 bar) 1 -V
extern, voll- – 24 V DC, M12 2 -E1,
automatisch, – 110 V AC, Anschlussklemmen 2 -E2,
elektrisch – 230 V AC, Anschlussklemmen 2 -E3
– 24 V DC, Anschlussklemmen 2 -E4
0O Manometeralternativen Verschlussblende -VS
Adapter für EN-Manometerx, ohne
Manometer
–
-A8
Adapter für EN-Manometer¼, ohne Manometer -A4
integriertes Manometer, Rot-Grün-Skala 3 -RG
Drucksensor mit Anzeige, Stecker M8, 1 Schaltausgang PNP, 3-polig 4 -AD1
Drucksensor mit Anzeige, Stecker M8, 1 Schaltausgang NPN, 3-polig 4 -AD2
Drucksensor mit Anzeige, Stecker M12, 1 Schaltausgang PNP, 4-polig,
Analogausgang 4 … 20 mA
4 -AD3
Drucksensor mit Anzeige, Stecker M12, 1 Schaltausgang NPN, 4-polig,
Analogausgang 4 … 20 mA
4 -AD4
Alternative Manometer- psi 5 -PSI
skalierung MPa 5 -MPA

2008/06 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile MS12-LFR, Baureihe MS
Typenschlüssel
MS 12 – LFR – G – D7 – C U V – LD – AS
Baureihe
MS Wartungseinheit Standard
Baugröße
12 Rastermaß 124 mm
Wartungsfunktion
LFR Filterregelventil
Anschlussgröße
G Modul ohne Anschlussgewinde, ohne Anschlussplatte
Anschlussplatten� Zubehör
Druckregelbereich
D7 Druckregelbereich 0,5 … 12 bar
Filterfeinheit
C 5 µm
E 40 µm
Schalenschutz
U Metallschale
Kondensatablass
V Vollautomatisch
Drehknopf
LD Langer Drehknopf
Abschließbarkeit
AS Abschließbarer Drehknopf
Weitere Varianten können Sie über den Produktbaukasten bestellen
Filterregelventile LFR � 30
• Anschlussplatten
• Druckregelbereich
• Kondensatablass
• Manometeralternativen
• Alternative Manometerskalierung
• Abschließbarkeit
• Befestigungsart
• Alternative Durchflussrichtung
Änderungen vorbehalten – 2008/0624 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile MS12-LFR, Baureihe MS
Datenblatt
Funktion
Kondensatablass
manuell drehend
mit Manometer
Kondensatablass
vollautomatisch
mit Manometer
-M- Durchfluss
11 000 … 17 000 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Eingangsdruck
0,8 … 20 bar
-W- www.festo.com
VerschleißteilsätzeVerschleißteilsätze
� 29� 29

bar für Kunststoffschlauch
PUN-H-12x2-…
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 12 bar, Metallschale, langer Drehknopf, mit Zubehör abschließbar
Baugröße Kondensatablass Anschluss Filterfeinheit 5 µm Filterfeinheit 40 µmg
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
MS12 vollautomatisch G1 … G21) 537 150 MS12-LFR-G-D7-CUV-LD-AS 537 149 MS12-LFR-G-D7-EUV-LD-AS
1) Anschlussplatte muss als Zubehör separat bestellt werden� Internet: ms12-ag
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Bestellangaben – Verschleißteilsätze
Baugröße Teile-Nr. Typ
MS12 673 586 MS12-LR/LFR
Änderungen vorbehalten – 2008/0630 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile MS12-LFR, Baureihe MS
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M �
Baukasten-
Nr.
Baureihe Bau-
größe
Funktion Anschluss-
größe
Druckregel-
bereich
Filterfeinheit Schale
535 022 MS 12 LFR AGF
AGG
AGH
AGI
G
D6
D7
D8
E
C
U
Bestell-
beispiel
535 022 MS 12 – LFR – AGF – D6 – C – U
Bestelltabelle
Rastermaß [mm] 124 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 535 022
Baureihe Standard MS MS
Baugröße 12 12 12
Funktion Filterregelventil -LFR -LFR
Anschlussgröße Anschlussplatte G1 -AGFg
Anschlussplatte G1¼ -AGG
Anschlussplatte G1½ -AGH
Anschlussplatte G2 -AGI
Modul ohne Anschlussgewinde, ohne Anschlussplatte -G
Druckregelbereich 0,3 … 7 bar -D6g
0,5 … 12 bar -D7
0,5 … 16 bar -D8
Filterfeinheit 40 µm -E
5 µm -C
� Schale Metallschale -U -U
Übertrag Bestellcode
535 022 MS 12 – LFR – – – – U
2008/06 – Änderungen vorbehalten 31� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile MS12-LFR, Baureihe MS
Bestellangaben – Produktbaukasten
� 0M Optionen0O
Kondensat-
ablass
Manometer-
alternativen
Alternative
Manometer-
skalierung
Drehknopf Abschließ-
barkeit
Befestigungs-
art
Alternative
Durchfluss-
richtung
M
V
E1
E2
E3
E4
VS
A4
PSI
MPA
LD AS
E11
WP Z
– E1 – – – LD – AS – WP – Z
Bestelltabelle
Rastermaß [mm] 124 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
� Kondensatablass manuell -M
0M vollautomatisch (P1 max. 12 bar) 1 -V
externer vollautomatischer Kondensatablass, elektrisch, 24 V DC, M12 -E1
externer vollautomatischer Kondensatablass, elektrisch, 110 V AC, Anschluss-
klemmen
-E2
externer vollautomatischer Kondensatablass, elektrisch, 230 V AC, Anschluss-
klemmen
-E3
externer vollautomatischer Kondensatablass, elektrisch, 24 V DC, Anschluss-
klemmen
-E4
0O Manometeralternativen Verschlussblende -VS
Adapter für EN-Manometer¼, ohne Manometer -A4
Alternative Manometer- psi 2 -PSI
skalierung MPa 2 -MPA
Drehknopf langer Drehknopf 34 -LD
Abschließbarkeit abschließbarer Drehknopf -AS
mit integriertem Schloss 3 -E11
Befestigungsart Befestigungswinkel 5 -WP
Alternative Durchfluss-
richtung
Durchflussrichtung von rechts nach links -Z
1 V Nicht mit Druckregelbereich D8
2 PSI, MPA Nicht mit Manometeralternativen VS, A4
3 LD, E11 Entweder Drehknopf LD oder Abschließbarkeit E11 muss gewählt werden
4 LD Nicht mit Abschließbarkeit E11
5 WP Nur mit Anschlussplatte AGF, AGG, AGH oder AGI
Übertrag Bestellcode
– – – – – – –
Änderungen vorbehalten – 2008/0632 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile MS-LFR, Baureihe MS
Zubehör
Filterpatronen
Bestellangaben
Baugröße Filterfeinheit Teile-Nr. Typ
[µm]
yp
MS4 5 534 501 MS4-LFP-C
40 534 502 MS4-LFP-E
MS6 5 534 499 MS6-LFP-C
40 534 500 MS6-LFP-E
MS12 5 537 143 MS12-LFP-C
40 537 144 MS12-LFP-E
Bestellangaben – Manometer MA
Nenngröße Pneumatischer An- Anzeigebereich Teile-Nr. Typg
schluss [bar] [psi]
yp
Manometer MA, DIN EN 837-1 Datenblätter� Internet: ma
40 G¼ 0 … 16 0 … 232 183 901 MA-40-16-G¼-EN
Manometer MA, DIN EN 837-1, mit Rot/Grün-Bereich Datenblätter� Internet: ma
40 Rx 0 … 16 – 525 726 MA-40-16-Rx-E-RG
50 R¼ 0 … 16 – 525 729 MA-50-16-R¼-E-RG
Bestellangaben – Bügelschloss LRVS-D
Gewicht [g] Teile-Nr. Typ
120 193 786 LRVS-D